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rltéore igényt nem tarthat. Ezúttal uj vannak le ne kapaszkodjanak fel a te. 
bű felhívjuk tehát honfitársainkat, hervonatekra. ami amellett, hegy tőr- 
hogy ha utazásra nem telik, elégelje- vényellenes, kénnyen az életükbe ke- 
nefc meg akrmllyen munkával ott ahol rlllhet.

MAGYAR GAZDA ÉS A KANADAI 
POOL SZAKÉRTŐJE A 

WASHINGTONI SZENÁTUSBAN

HUNGÁRIÁN FATE O

IN JUGOSLAVIA !
mexikói 

felkelést
ef ef out htoed.

eruel Trsaty ef Trianon

magyar kalendáriomthe rule ef *fércéi Se Itve 
1. TMe

kanalai poollal karöltve még sokkal 
balbétaUao tudná megvédeni a tér 

meWt érdekelt e tözsdespekulánsok-

Az Egyeseiteknek egyik legfbnte-
MEXIKÓ CITY, április «. — Calles sabb megoldásra váré problémája tad IRTA: MIKLÓS JENŐte régért 

ef Mi
teljhatalma hadügyminiszter a tegna- valevóleg a farmkérdés. Míg 
pl nap folyamán általános rohamot ve 
setett Torreon mellett a felkelők fő­
serege elten. Az Egyesült államok ál 
tál küldött modern felaserlBe, ágyuk, 
gépfegyverek és repülógéepk végül Is 
megtérték az utolsó szál emberig hóé­
ként védekező szabadcsapatokat és 
végül a felkelők derékhada la kényte­
len volt meghátráln! a túlerő előtt. ni.

Állítólag kétezer halott és ugyan­
ennyi sebesült maradt a csatatéren. át 
kormány ugyan kijelentette, hogy a 
forradalmat véglegesen leverték, a je 
lek sierlnt azonban Jaltsco és Ouana- 
juato tartományokban még érésén tart 
ják magukat a lázadók.

Tavasz: Kossuthnak 
Nyíljanak a fák, 
Pstdfl Isiké 
Rajtuk a virág.

Ősszel a felhdk 
Rákóczi ege — 
Szánt véres fűidet 
Dózsa serege

a városokban és Ipartelepeken maga­
sabb béreket fizetnek odaát, mint a 
farmokon, addig még a saját földjü­
ket dolgozó gazdák sem tudják leg­
több esetben megtalálni számításaikat 
amennyiben a termelés gyakran ma­
ga többe kerül, mint amennyit a pia­
con lehet az egyes terményekért kap-

fceyhl.

rians Itvlng la that pert ef aur an- A us földiül velésügyl bízott- 
vta Holta Pál honfitársun­

kat le hogy Ismertesse 
dálkodásl viszonyokat és egyúttal ki­
kérték tanácsát is.

Ez az első eset, hogy külföldi tör 
vényhdfró testület szakbizottsága elölt 
magya* ember Jelent meg. Holta Pál 

H Dover elnök úgy látszik be akarja egy órás előadásban Ismertette Ma- 
tartanl az elnökválasztás előtt adott gyaroAág ihezögazlaságl viszonyait, 

szavát, ami abból is látható, hogy a Majd áttért az amerikai farmerkérdés 
washingtoni szenátus a legnevesebb re. vagyis arra: hogyan lehetne — né 

gazdasági szakértők véleményét hall- sete adértnt — az amerikai farmkér-
gatja ki az amerikai mezőgazdaság uj dést a legcélszerűbben megoldani. Ma „CSAK JÓAKARAT, MEGÉRTÉS ÉS EGYMÁS KULTÚRÁJÁNAK MEG- 
Jászervezése érdekében. A múlt hé- gyámságon is elsőrangú gazdász BECSÜLÉSE KÉSZÍTHETIK ELŐ AZ IGAZI BÉKE ALAPJAIT- —MOND. 

ten Jelent meg a Capitóiban McPhail, volt Htitz Pál. Elvégezte a magyar TA PROF. WATSON KIRKCONNEL, A MANITOBA EGYETEM POÉTA- 
a kanadai Wheat Pool ismert lgazga óvári gazdasági akadémiát és a hábo- 
tója és kétórás beszédben Ismertette ru 
a kanadai poolok munkáját. Beszéde rának 
során a szenátorok közül többen -azt 
Indítványozták, hogy az Egyesültek­
ben lg szervezzék meg szövetkezeti a- 
lapon a gabonaeladást, mely azután a

■ága

a magyar gaz

ef a mllltary llctatorehlp, all consti- Nyiron a Sarlós 
Magyar Nagyasszony 
Szent István földjén 
Búzát arasson.

Télen feketén, 
Jégén és havon — 
Mint varjutábor: 
Mohács, Trianon.

privllegee havlng tosen anulled 
by Rsysl Pseres One ef the main 

‘ ebjects ef thle Dlctaterehlp la the 
and annlhllatlng ef the nu- 
natlenal mlnorltlee llvlng 

• vefthin thelr bériére. Te echfvve thts KANADA KÖZVÉLEMÉNYE AZ 
IGAZI BÉKÉÉRT

enl the Government recently lesüsd
an evder threugh the county chlefs

m lursilng that all eeelal enl reallng
clubé In Hungárián ceynmunltlee ara

• te be Hazaival enl thelr bee ka eon-

LELKÜ TUDÓSA A WINNIPEGI „Bt KE KONFERENCIÁN"There being ne appeal under the1 KERESIK A GYILKOS
INDIÁNT

után Amerika legnagyobb cukorgyá | 
értője lett. Amerikában

, pnesnt Régimé In Jugeelavla thls er-!
hnmedlatsly carrled out. One

Harmincnégy Winnipeg! társadalmi nyeljük kultúrájukat, művészetüket, 
1 szervezet felkérésére a Manitoba E- szokásaikat és tanúságot szolgáltáé- 
gyetem, Watson Kirkconnel profeez- 
ezor elnöklete alatt április 4.-én egy 
teljes napot Igénybevevő „békekonfe­
renciát" rendezett, amelyen élénken 
nyilvánult meg a kanadai közvélemény 
béke Iránti

rmint ért mezőgazdasági sxakte 
kintély bnerzett nevet magának és ez

Az alaszkai Juneanben székelő bí­
róiig ötszáz dolláros jutalmat tűzött 
ki-annak, dkl a félelmetes Kin Tok In­
diánt élre vagy halva előkerül. Klu 
Tok kilenc övvel 
egy vadfogóval. aki a dulakodás küe 
ben egy szikláról a mélységbe lökte 
Klu Tok segítségére előetető feleségét 

Az Indián ezóta bosszút áll mtsden 
útjába
négy fehér enfbert és több Indiánt le­
lőtt. Xkl el akarta fogni, zz mind ha­
lállal lakóit. Klu Tok a hegyek kö- 

! rőtt bolyong, nyíllal vadászik, gyöke­
rekből táplálkozik éz a puekagoyőt ez

• Bendzy mornlng the llbraiiee ef áll zunk arról, hogy baritok éa testvérek 
vagyunk.

A délutáni ülések előtt bemutat­
ták a béke érdekében kiadott angol <a 
francia Irodalmat éa őrömmel láttuk, 

- Az első előadást hogy lapunk szerkesztősége által kL 
Woodswerth képviselő tartotta a le- állított, Magyarország helyzetét lemer 
fegyversedéről. Szerinte Kanadának tető an gelnyel vü vaskos kötetek nagy 
elől kellene járni ebben «e el kellene érdeklődést keltettek ée a kifejlődött 
eusztitanla mindenféle gyllkelóezerezá vita sarán a magyar ügy Igazinak bL

the email viliágé clubé were cottfla- 
ptlbllely burnád All teld

aal becsületet a magyar fajnak.

, ebest 20.000 bee ke were tiiue dee-
treyed The peer, elmple, pessents

* whe were thee deprlved ef thelr enly JÖVŐRE ELKÉSZÜL A WELLANDI 
CSATORNA
ite-nyvgi he bdmdtfö&krói

eyee sreund the alaké and
fiaté were clenchel In

emberen. Eddig roár, yet a
ssekötö wellandl csatorna MeaHeel-, méreteinek megfelelő kisebb hajókra
téal munkálatai rohamosan köadhti--rakta át a prérín termett gabonát me lag megjegyezte, hogy addig soha bé-

they csald de bút pray te thelr God zonyltáaára aduk alkalmat. Majd a 
magyarok barátja. Rév. Dr. John 
MacKay, a Manitoba College prlnclp*. 
Hsa a világ tulnópeesdésónek problé­
máját és Judge Stubbe a nemzetközi 
disputák békés elintézésének lehetősé 
-lét vitatta. Este Dr. John Dsfoe, a

far dellverancs Bút the Jugoelav Go-
dtd ewt stop «t thle vanda- eék a befejezéshez. A gabonaexportra Ivet azután Montreálban hajósuk be ke nem lesz, míg egyik államtól el- 

a Hudson Bay vonal megnyitása nml- a tengeri Közösökbe. Ez ez eljárás szedik még a gázmaezkokat Is, a mi- 
lett a megnagyobbított wellandl csa- költséges rolU mellett sok Időt vett t slkat pedig a támadó háború legmo- 
torna üzembehelyezése mindenesetre Igénybe e nagyban elősegítette a ga- dernebb emberpuaztltó be rendezése I-

* llem. They ha ve lesüsd an addttlenal
evder te heve all priváté llbravlee

emberekre tartogatja.hed and Hungárián bee ke cen­
ti acatod and deetroyed. Thle decree nagy hatással lesz. A Nyugatkanadá- bona Buffalón keresztül való irinyiti vei látják el. 

ból Európa felé özöntó évrőVévre nő- sit.j In imder executlon now and wlll cauae ni zz 41 rt-rvt- 
r.-eddKIonal hardehlp and evfterlng te & HALUl 1,

Utána Dr. Mofflt, a Wesley College Free Press főszerkesztője tartott nagy
vékrő tömegű gabona szállítására n- Ha a wellandl csatorna elkészül, tanára tárta fel a vllágbéke legfőbb hatású beszédet a Népezővétségről. 
?yadÍB hatalmas terhergőzösöket haaz úgy a Nagy Tavakon közlekedő hajók megbolygató!!: az olajért, gyapotért59 SEBESÜLT A teljes 12 órát igénybevevő „bé­

kekonferenciáról" azzal a megnyugta­
tó érzéssel távoztunk, hogy Kanada 
közvéleménye tényleg őszintén kíván­
ja a békét és kétségtelenül ez a maga 
sabb szempont vezette Dandurand azé 
nátort arra, hogy a Népszövetség ősz- 
szeesége előtt a magyar kisebbségek 
elnyomása, mint az emberi Jogok meg 
csúfolása éa a világbéke egyik vesz*, 
delme ellen tiltakozzék ée orvoslást 
követeljen.

nálnak a nagy tavakon, melyek a wel egész Montreálig közlekedhetnek és ée gumiért való elkeseredett küzdel- 
landi csatorna szűk méretei miatt ed- tgy az átrakón költségeinek elmaradó-. m^t. Délben a Marborough szálloda 
dtg nem tudtak Port Colbornenál to- sóval egyidejűleg aránytalanul rövi- nagytermét szlnültlg megtöltő közön- 
vább jutni.

It Is nőt that the Jugoelav Govern-
: BUCHAREST, április 6. — A Bű­ne# nt Is anxioue te deetroy political 

Ufeerke by Hungárián authore, bút eve-1 CHARE8T — JASBY KOZOTT SZÁ­
GULDÓ EXRRESSVONAT TEGNAPfy beek wrltten by a Hungárián, 

whether by « pest, novellát or sclen- ESTE BUZEV KÖZELÉBEN MISIK-
rtebb idő alatt fognak a St. Lawrence ség előtt Kirkconnel egyetemi tanár

Tgy a kanadai gabona elóg tekintő- kikötőibe érni. Mindéi nagyban elő ^ tartott előadást s béke blitoeitáaa ér 
lyes résiét Buffalón és New Yorkon fogja mozdítani Keletkanada forgat dókéban kívánatos szervezkedésről és 
keresztül szállították, ami Kanada fór- mát, előreláthatólag könnyíteni fog a a kérdésben való alapos tájékozottság 

Kaiméra éppen nem mondható kedve- nagy munkanélküli Bégen, viszont Jó ha ról tett bizonyságot, 
zónek Emellett a kanada kormány tássál lesz a gabona szállítási költeé- 
kénytelen volt egy három millió tmehe gekre Is, aminek Javait remélhetőleg zó népeket, — mondotta Porf. Klrk- 
lee elevátort építeni Port Colborneben a nyugati termelők fogják élvezni. 
amely a Hagy Tavukon közlekedő ga-

aisL has to bo gettó* rid of. The LŐTT ÉS POZDORJAVA ZÚZÓDOTT 
Chlldron ef Hungáriáé Ráronts hava EDDIG 24 HALOTTAT TALALTAK 
teng been ferblddee te ke Uught le MEG A ROMOK ALATT ÉS AZ ÉLET 

[Jheáriesother tengue, they ere nőt
•te pray lh thelr eatlve hre MA S9 AZ UTASOK KÉNYTELE 

•e le the ehurchoe. Aal now wllh NEK VOLTAK AZ EGÉSZ ÉJJELT 
fiiul blow they make svon read- K1NNT0LTENI A HAVAS HIDEG Éí 

an effenee. Vet theee SZAKÉBAN, MIUTAH A 8EGÉLYVD- 
do nőt achievo the alm HATOK CSAK MÁSNAP ÉRKEZTEK 

the A KATASZTRÓFA SZÍNHELYÉRE

VESZÉLYESEN SEBESÜLTEK SZA- — Hogy megérthessük a kll önbö-I

connel — ahhoz elsősorban le az szük­
séges, hogy megismerjük és méltá-

Megérkezett a 
hivatalos körúton ^ elnöke

Schefbeck konzulKanada mintájára DARABOKRA
SZAGGATTA A 

VONAT A 
MAGYART

-ing ef the natlonal spint ef the 
rltiee. Gn the eontrary, they glve
pewer to the patriotic feellng In ^|/jQr ű bílZCÍ

keverése körül

tervezik India Cnávossy József tor , a Kanadai Ma 
gyár Szövetség egyhangúlag megvá-

Schefbeck J. István wlnnlpegl kon

kormányzásátHungárián hnart, which pewer zul múlt vasárnap hivatalos körútra 
indult, melynek folyamén a hatAakő- la”,0,t elnöke mu,t c"Utfirtöllön ut»- 

rébe tartozó terület városaiban fog 
megáilanl: április 8.-án Regina, 9.-én 
Raymond, 10-én Lethbridge, 11 éa 12 
Calgary, -S5 és 14.-án Vancouver, 19.

Ili burát forth In a revlval of Hunga- 
an natienallam, which wlll aweep DELHI, India, április 8. — Az In­

diai állapotok tanulmányozására ki­
küldött bizottság beavatott helyről ka

zott át Winnipegen Cochran melletti 
gazdaságába, hogy a vetési munkála­
tokat amint az idő megengedi, meg­
kezdhesse. így csupán két órát tőlt- 
hetett Winnipegen, de ezt az ldót la 
alaposan felhasználta arra, hogy a 
gyaraág vezetőivel a Szövetség ügyé­
ben fontos megbeszéléseket folytasson

A husvét utáni parlamenti időszak 
kétségkívül legérdekesebb vitájának

all spprzmarz until we ara ‘all
Splnda István tudósítása szerint a 

Fort Wllllam-I vasútállomástól nyu­
gatra tegnap agy 29 évesnek látszó

and flag.
The rumbllnge ef a comlng dleee- Hlórkealk , buz.kov.r4. oly régóta hu

zódó kérdésének letárgyalása A préri 
tartományok képvloolől már ebben a

pott értesülések szerint azt ajánlotta, 
hogy India kormányzását helyeznék •can alreedy be hserl to theee whe Edmonton, 20.-án Leduc, 22-én Saaka
kanadaihoz hasonló demokratikus ala őeazeroncsolt férfiholttestre akadtak

a pálya munkások. A szerencsétlen.
earefully. There le dlaeenslon toon.fontos ügyben többször felazólzttzk pókra.

Schefbeck konzul 23 án fog WlnnlOttawában áe egyhangúlag azt köve- ember meggondolatlanul fslkapaszko-peeflted most. The Reumanians 
Mas, the üerhlene enl Btuimi tolték, hegy tiltsa be a kormány a kü­

lönböző osztályba tartozó bírna köve-

Anglia és Kanada egymáaközti vt-
szolgélt például Írország preb-*** teken'0"etr*- ““ nj-mpolt" 

lémáinak megoldásakor U éa most re K,let ,,lé *• valamiképen megcsúszva
a sínekre ssstt, mire a kerekek kioltet

pegre visszaérkezni és utazása alatt 
a fenti városokban a Jelzett napokon 
honfitársaink ügyesbajos dolgait lile ONTARIÖBAN ISMÉT TÖBB NAPOS

e-

are trying to reettfy the *ron-
réeát.ef theee territerlea which they mélik. hogy ha as Indusoknak főleg fog Intézkedni lehetőleg a hely- vihar dúlt, mely nyolc emberéletet kő- 

• Utasáéinak célja a^ hogy a veteti éz egy millió dollárnál le több 
nyugati városokban feltorlódott mun- kárt okozott Az olvadást követő ka­

ják ugyanazt a szabadságot, *0— lég ^ óletét. Zsebében agy Csizma-A kanadai farmerek Joggal klván-frem Hungary. They keew
dia Gézának címzett üres borítékot Uy theee bee- hatják, hogy a bálájukat ugyanabba a 

dlaregarllng all ere minőségi esatáiyba sorolják, mint a- det|enség indigó 
ethnographic bősz hogyan azt a malomplar átveszi a köz 

toa. Thue they heve demonatrated vetítő kereskedelemtől. Gyakran alő- 
the wholo worid that a very hal fordult ugyanis, hogy a farmertől át- 

made le Trianon which vett búzát egy kevés jobb minőségű 
to be reetiflel. And eurely the hozzákeverésével egy fokkal jobb
Is est *ar listant whee the Re- nőeégünek adták el, anélkül, hegy az tatások szerint as 19# év folyamán: érte a kegyetlen végzet. Bár közeleb- KEZÉ8 érdekében Winnipegen tartott "

i wlll agai* alt at a mimé tabló árkülönbségnek legalább egy részét a termelt 420,405 hordó nyersolajból A1 bl adatokat nem elkerült megtudnunk értekezleten Griadale földművelésügyi TŰVÉ TETTÉK EGÉSZ Saekatoont
_________... _ . bériében 488,288 hordót Alberté kút- felőle, úgy hírlik, hogy hozzátartozói államtitkár kijelentette, hogy az utol- egy ÖÖOOO értékű kis darab rádiumért,
Dsmórrany ; Á képviselöháztél most egy olyan W hótok, ami e*éaz Kanada olajpro- a Zemplén megyei Tarree községben eó négy esztendő kiaérieteinek ered melyet április 7 -én

ef megoldást várnak a farmerek, amely duk dó Jénák TI és fél százaléka. 1927- élnek. Tekintettel arra, begy a hali- ményképsn elkerült az eddiginél ellen Shepley rádiumszakértő Saakateonen
minden termelő réezére biztoctljz az ben 111.741 bordó ola*t ontottak m lee

tény albertal kutak a így a múlt évi taraw-

alábbis egyldőre megszűnik az elége-
láttok a Kanadai Magyar Újságtól.

Szegény honfitársunk ugyanis a 
katasztrófa előtt két nappal érkezett 

KANADA OLAJTERMÉSÉNEK % nyufl«ról Winnlp^re. ahol átvett, to

leveleit, majd jegy nélkül egy te-

kanélkflll magyarok helyzetét közvet tál máz záporok alámosták a töltése- 
lenül láthassa éa ahol leheL honfi tár kot és a közúti hidakat » a azerenceét- 
salnk segítségére lehessen. felségek legtöbbje akkor történL a- 

mikor a hidakon nehéz közlekedési 
jármüvekkel áthajtottak.

RÉSZÉT ALBERTA ADJA

A most megjelent hivatalos bánra- hervonaten akart keletre jutni, de utol A GABONAROZSDA ELLENI VÉDE-

edjuot the bibédére
vesztett el Dr.ad

/
'A■étleneágst Csizmadia kény illőbb alfajokat kitermelni. Ezenkívül való átutazása alkalmávUT 

i ekozta, azért UzárMaa ö kénpermetezéasel le sikerült a rozsda esés megtaláló részére négyutsleé esetet is, ám*

ifeew
Jutalmat

Iée senki semmiféle kártéheti. lés hafslmee előrehaladást vett tűztek hl.X"eew glery.


